Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Суховская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

29.06.2023 г.                                                     № 62/1                                    п. Новосуховый

О назначении ответственных за реализацию

профминимума в МБОУ Суховской СОШ

в 2023-2024 учебном году

Во исполнении письма Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 26.06.2023 № 24/2.2-10156 «О готовности к внедрению Единой

модели профориентации», с целью обеспечения готовности образовательной организации к

введению профессионального минимума (далее – профминимум) в МБОУ Суховской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию профминимума в МБОУ Суховской СОШ

и общее руководство внедрением профминимума заместителя директора по ВР

Резникову Т.И.

2. Ответственному за реализацию профминимума Резниковой Т.И.:

2.1.Принять к исполнению Инструкцию по подготовке к реализации

профориентационного минимума общеобразовательных организациях

Ростовской области (приложение 1 к письму Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 26.06.2023 № 24/2.2-

10156 «О готовности к внедрению Единой модели профориентации»), обеспечив

выполнение всех мероприятий в срок.

2.2. Внести изменения в план (дорожную) карту профориентационной работы на

2023-2024 учебный год в соответствии с основным уровнем реализации

профминимума и разместить план (дорожную карту) на официальном сайте

МБОУ Суховской СОШ в сети Интернет в разделе «Профориентация» в срок до

25.08.2023.

3. Назначить педагогом-навигатором, ответственным за реализацию мероприятий

профминимума в МБОУ Суховской СОШ, учителя Бильник Т.Н.

4. Педагогу-навигатору Бильник Т.Н. обеспечить сбор согласий на обработку

персональных данных обучающихся МБОУ Суховской СОШ, участвующих в

проекте в срок до 10.09.2023.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                                             Е.А. Пилова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ
	И.о. директора школы                                                                             Е.А. Пилова

		2023-08-29T16:45:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СУХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА